ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NHƯ XUÂN

Số:       /UBND-DT

Về việc chọn cử đại biểu tham dự  Hội

nghị biểu dương, tôn vinh điển hình

tiên tiến trong vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi tỉnh Thanh Hóa

năm 2023 (Hội nghị cấp tỉnh)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Như Xuân, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi:  Ban Dân tộc tỉnh Thanh Hóa

  Thực hiện kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 15/5/2023 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về việc tổ chức Hội nghị biểu dương tôn vinh điển hình tiên tiến trong vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Thanh Hóa năm 2023; công văn số: 824/ BDT

- CSTT ngày 21/7/2023 của Ban Dân tộc tỉnh Thanh Hóa v/v triển khai một số nội

dung chuẩn bị cho việc tổ chức Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến trong

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Thanh Hóa năm 2023 (hội nghị cấp

tỉnh). Căn cứ danh sách đại biểu được các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị trong huyện

chọn cử  tham gia Hội nghị biểu dương tôn vinh điển hình tiên tiến trong vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi cấp huyện năm 2023.

 Căn cứ tiêu chuẩn đại biểu, cơ cấu thành phần, chỉ tiêu phân bổ đại biểu của

UBND tỉnh và thành tích của các cá nhân được lựa chọn.

 Ủy ban nhân dân huyện Như Xuân báo cáo danh sách, số lượng thành phần đại

biểu tham dự Hội nghị  gồm có:

 - Đại biểu là Người có uy tín là 07, đại biểu là nhân sỹ tri thức là 03 đại biểu.

 Trong đó : đại biểu dân tộc Mường: 01 đại biểu; đại biểu dân tộc Thổ: 03 đại

biểu; đại biểu Dân tộc Thái  06 đại biểu.

Tổng số đoàn đại biểu huyện là 10 đại biểu (có danh sách kèm theo).

 -  Đại biểu tham gia phát biểu tham luận tại hội nghị: đồng chí Bùi Duy Lê -

Công an huyện.

 * Nội dung phát biểu:  Công tác đảm bảo an ninh trật tự vùng đồng bào dân

tộc thiểu số, một số kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ, đề xuất

kiến nghị.

 UBND huyện Như Xuân báo cáo để Ban Dân tộc tổng hợp ./.

 Nơi nhận:                                                                                              KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

- Thường trực Huyện ủy (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- UBND 18 xã, thị trấn ;

- Trang thông tin điện tử ;

- Lưu:VT; DT.

                                                                                      Lê Anh Tuấn

		nguyenlhyc.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-20T10:07:49+0700

		2023-09-20T10:22:39+0700

		2023-09-20T10:22:50+0700

		nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-20T10:23:13+0700